
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E MESSA IN OPERA DELLA TARGA IN CRISTALLO E DELLE VETROFANIE INSTALLATE 

NELLA FACCIATA PRINCIPALE DELL’EDIFICIO SITO IN VIA L. OGGIANO N° 25 - 08100 NUORO, 

INDIVIDUATA DALL’AZIENDA REGIONALE DELL’EMERGENZA E URGENZA DELLA SARDEGNA 

QUALE SEDE LEGALE DELLA DIREZIONE GENERALE   

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI FINE LAVORI E LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N° 9 DEL 

28/03/2019  ALLA DITTA PINTADERA – NUORO 

 € 2.440,00                      CIG: -  ZB027C159B 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

Geom. Cosimo Soddu  

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dott. Ing. Barbara Boi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
82           03   04   2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale; 

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 13.03.2019, il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

PREMESSO che l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna, al fine di 

rispettare gli standard di legge e assicurare la necessaria qualità logistica ai servizi in essa 

incardinati, ha proceduto a locare lo stabile di proprietà comunale sito in Nuoro nella Via 

L. Oggiano n° 25 e denominato “Ex Monastero delle Carmelitane Scalze”;  

FATTO PRESENTE che, nell’ambito degli interventi, realizzati ai fini dell’insediamento della 

Direzione Generale AREUS, si è reso necessario procedere alla realizzazione e messa in 

opera di adeguata cartellonistica statica esterna; 

APPURATA la possibilità di caratterizzare la facciata principale mediante vetrofanie in 

pellicole viniliche PVC adesivo serigrafato e raffigurante, installate nel prospetto 

principale al filo interno dei cristalli esterni della parete vetrata continua e raffiguranti il 

logo della salute, l’acronimo AREUS e il logo della regione Autonoma della Sardegna 

come meglio descritto nella relazione del Geom. Cosimo Soddu acquisita agli atti del 

presente procedimento; 



     
 

Pagina  3 di 4   

CONSIDERATO che l’Azienda non dispone di operai e personale operativo a cui 

assegnare l’esecuzione di tali interventi; 

RAVVISATA pertanto la necessità di ricorrere a ditte esterne per ottemperare alla 

realizzazione alle lavorazioni in parola; 

DATO ATTO che, a suo tempo, è stato individuato nella società Pintadera di Nuoro il 

soggetto in possesso delle necessarie competenze per l’esecuzione delle lavorazioni in 

parola;  

FATTO PRESENTE che in conformità alle previsioni di cui al verbale di negoziazione del 

05/09/2018, come si evince dal certificato di regolare esecuzione e fine lavori redatto dal 

RUP e acquisito agli atti del presente procedimento, l’importo complessivo dell’intervento 

ammonta a € 2.000,00 che, con l’aggiunta dell’IVA nella misura del 22% e pari a € 440,00, 

assomma a complessivi € 2.440,00; 

EVIDENZIATO che le scelte tecniche oggetto della presente aggiudicazione rispondono ai 

principi di efficacia, efficienza ed economicità e siano funzionali alle esigenze 

dell’Azienda; 

VERIFICATO che, in relazione a tale affidamento, il geom. Cosimo Soddu ha provveduto 

ad acquisire apposito Smart CIG: - ZB027C159B; 

VISTA al riguardo la fattura n° 9 del 28/03/2019 di € 2.000,00 al netto dell’IVA emessa dalla 

Ditta Pintadera a fronte dei lavori in parola; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  ai 

sensi del D.Lgs. 502/1992; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per  l’effetto: 

 di confermare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in 

conformità alle Linee Guida ANAC N. 3, quale Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) con riferimento all'intervento in oggetto, il dipendente aziendale Geom. Cosimo 

Soddu; 

 di approvare la relazione tecnica così come redatta dal geom. Cosimo Soddu e 

corredata dell’analisi descrittiva delle lavorazioni e dal quadro economico che, a titolo 

rappresentativo ed esaustivo, viene di seguito di dettagliato: 

QUADRO ECONOMICO 

1. FORNITURA E MESSA IN OPERA DI N° 7 VETROFANIE STAMPATE  AD INTAGLIO  €   1.050,00 

2. FORNITURA TARGA IN CRISTALLO €      900,00 

3. FORNITURA DI DISTANZIALI E BORCHIE IN ACCIAIO CROMO ; €        50,00 

Sommano lavorazioni e forniture €   2.000,00 

IVA (22%) €      440,00 

TOTALE COMPLESSIVO €   2.440,00 



     
 

Pagina  4 di 4   

 di liquidare alla ditta Pintadera di Ivana Ruggeri, con sede in con sede in Via Biasi - 08100 

Nuoro, la fattura n° n° 9, del 28/03/2019, dell'importo complessivo di € 2.000,00  più IVA nella 

misura di legge (22%); 

 di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento, 

quantificato in € 2.440,00 (di cui € 440,00 per IVA al 22%) è imputato al bilancio 

dell’esercizio anno 2019 come di seguito dettagliato: 

Anno 2019 

Ufficio 

autorizzativo 
UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro 

Autorizzazione 
1 Macro Autorizzazione Tecnico Logistico FSR 2019 

Conto A507010101 
Manutenzioni e riparazioni fabbricati e 

pertinenze programmate 

Centro di Costo DA9999 Costi comuni Direzione Aziendale AREUS 

Importo IVA 

inclusa 
€ 2.440,00 

 di demandare al Provveditorato e al Bilancio l'esecuzione del presente provvedimento, 

per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 
Il Direttore Amministrativo 

(Dr. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario 

(Dr. Piero Delogu) 

 

 Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   
 

Utente
Font monospazio
03   04  2019       18   04   2019 


		2019-04-03T09:25:54+0200
	BOI BARBARA


		2019-04-03T09:29:51+0200
	SODDU COSIMO


		2019-04-03T12:56:24+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-04-03T13:07:32+0200
	DELOGU PIERO


		2019-04-03T13:11:11+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-04-03T13:18:31+0200
	SANNA MARIANNA




